การเตรียมการภาวะฉุกเฉินของรัฐสภา

รัฐสภาแคนาดามีการก าหนดการนับองค์ประชุมในภาวะรัฐสภาฉุกเฉิน (emergency parliament)
ซึ่งถูกก าหนดไว้ในรัฐธรรมนูญ ฉบับปี พ.ศ. ๒๔๑๐ (the Constitution Act, 1867) ดังนี้

การประชุมสภาผู้แทนราษฎรในช่วงเวลาดังกล่าว องค์ประชุมจะต้องมีจ านวนสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร
อย่างน้อย ๒๐ คน (รวมประธานสภาผู้แทนราษฎร) โดยไม่ได้จ ากัดว่าจะสังกัดพรรคการเมืองใด

การประชุมวุฒิสภา องค์ประชุมจะต้องมีจ านวนวุฒิสมาชิกอย่างน้อย ๑๕ คน (รวมประธาน
วุฒิสภา)